
71Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.983

<#ABC#114811#71#138123>

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO BRASIL 
CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001 / 2019-PREVCOM-BrC

Processo: 201915844000016
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de implementação, fornecimento, gerenciamento de 
cartões magnéticos com chip de segurança para validação de 
transações, bem como disponibilização dos respectivos valores de 
recarga ou créditos, de forma Eletrônico (online), para o benefício 
vale alimentação aos servidores da Fundação de Previdência 
Complementar do Brasil Central - PREVCOM-BrC.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Data da abertura: 13/02/2019
Horário: 09 horas e 00 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
prevcom-brc.com.br
Informações: (62) 3231-3307
<#ABC#114811#71#138123/>

Protocolo 114811

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento 
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos 

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#114697#71#137996>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Portaria 008/2019 - CIDADÃ
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando que, a partir da 
aprovação da Norma Operacional Básica - NOB/SUAS-2012, a re-
presentação da Comissão Intergestores Bipartite - CIB/GO deverá 
ser composta paritariamente por seis membros estaduais titulares 
e seus respectivos suplentes e seis membros municipais titulares e 
seus respectivos suplentes,
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 119/2018-Cidadã, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás n.º 22.814, de 23 de maio de 2018.
Art. 2º - Designar os representantes desta Secretaria e dos Gestores 
Municipais de Assistência Social, indicados pelo Colegiado Estadual 

de Gestores Municipais de Assistência Social - COEGEMAS, abaixo 
indicados para compor a Comissão Intergestores Bipartite - CIB/GO 
- 2019/2020.
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:
1. Titular: MARCOS FERREIRA CABRAL
Suplente: UBIRAJARA DE LIMA FERREIRA
2. Titular: ROSELI MARIA DE OLIVEIRA SILVEIRA
Suplente: EVERTON BATISTA GARCIA
3. Titular: EDUMONT PARREIRA JÚNIOR
Suplente: RITA DE CÁSSIA DIAS B. DE MELO
4. Titular: SANDRO JOSÉ LACERDA
Suplente: ISISMAR NASCIMENTO E SILVA GOMES
5. Titular: ROSILENE OLIVEIRA GUIMARÃES
Suplente: CAMILA FAJARDO BEJA
6. Titular: JOÃO BOSCO ROSA
Suplente: LÍLIAN DAYANE DE O. RODRIGUES
GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
1. Titular: MARLEANE DELMONDES DA SILVA - Taquaral de Goiás
Suplente: LEISA MARA BARONA - Santa Rita do Araguaia
2. Titular: MARIA NILVA DE JESUS MANSO - Nova América
Suplente: FABIANA G. ARRUDA L. CECILIANO - São Miguel do 
Passa Quatro
3. Titular: IVONE FRANCISCA MARQUES - Goiás
Suplente: MARIA C. AZEVEDO ANDRADE - Posse
4. Titular: IVANE CAMPOS MENDONÇA - Mineiros
Suplente: SALETE PERREIRA A. C. DE CASTRO - Goianésia
5. Titular: LILIAN GARCIA MARTINS DO VALE - Rio Verde
Suplente: MARISTELA L. GOUVEIA DA SILVA - Itumbiara
6. Titular: ROBSON DE AZEVEDO PAIXÃO - Goiânia
Suplente: MATHEUS MARINHO RIBEIRO - Goiânia
Art. 3º - Designar o Titular desta pasta, Marcos Ferreira Cabral, para 
coordenar os trabalhos desta Comissão Intergestores Bipartite - 
CIB/GO.
Art. 4º - Designar a servidora Maria Helena Machado Mendes como 
Secretária Executiva, devendo a mesma prestar apoio técnico e 
administrar a CIB/GO.
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL, em Goiânia-GO., aos 28 dias do mês de janeiro de 
2019.

MARCOS FERREIRA CABRAL - Secretário
<#ABC#114697#71#137996/>

Protocolo 114697

DOE AMOR. DOE SANGUE.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c102668f


